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Wyświetlenie zawartości pliku 
Jest to najbardziej podstawowa czynność jeśli mówimy o operacjach na plikach tekstowych. Do jej 

wykonania możemy użyć dowolnego z kilku poleceń. 

cat [plik] – najczęściej używane, po prostu wyświetla tekst 

nl [plik] – wyświetla tekst oraz numeruje jego linijki  

tac [plik] – wyświetla linijki tekstu od ostatniej do pierwszej 

 

Obrazek 1: Sposoby na wyświetlenie zawartości pliku tekstowego w Terminalu 

Wyszukiwanie w pliku 
Do wyszukiwania wybranych ciągów znaków w pliku służy polecenie grep [szukany tekst] [plik]. Jeśli 

chcemy uwzględniać tylko całe wyrazy, dopisujemy argument -w. 

 

Obrazek 2: Działanie polecenia grep 
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Wyświetlanie wybranej części zawartości pliku 
Posłużą do tego polecenia head oraz tail. Polecenie head pozwala nam wyświetlić wybraną ilość 

linijek (argument --lines=[liczba]) bądź liter (argument --bytes=[liczba]) tekstu licząc od początku 

pliku, natomiast tail – od jego końca. 

 

Obrazek 3: Zapisanie do plików tekstowych efektu poleceń head i tail 

 

Obrazek 4: Zawartość utworzonych plików tekstowych 
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Wyświetlanie danej ilości znaków z każdej linijki tekstu 
Do tego celu użyjemy polecenia cut -c [znak początkowy]-[znak końcowy] < [plik]. 

 

Obrazek 5: Działanie polecenia cut 

Zamiana tekstu 
Aby zamienić dany fragment tekstu na wybrany inny, należy użyć polecenia  

tr [fragmenty tekstu przed] [fragmenty tekstu po] < [plik]. Fragmenty umieszczamy w cudzysłowach, 

a oddzielamy je przy pomocy przecinków. 

 

Obrazek 6: Działanie polecenia tr 

W tym przykładzie wszystkie litery ‘t’ zostały zamienione na ‘+’, ‘m’ na ‘%’, ‘j’ na ‘?’ itd. 
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Sortowanie tekstu w pliku 
Alfabetyczne posortowanie linijek umożliwia nam polecenie sort [plik]. 

 

Obrazek 7: Działanie polecenia sort 

Jeśli natomiast chcemy posortować tekst od tyłu (od Z do A), użyjemy tego samego polecenia, ale z 

parametrem -r. 

 

Obrazek 8: Działanie polecenia sort -r 

Całość możemy oczywiście zrzucić do dowolnego innego pliku dopisując na końcu > [plik docelowy]. 
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Obrazek 9: Plik posortowany VS plik oryginalny 

Dodatkowo, do polecenia sortowania możemy dorzucić argument -u bądź --unique. Spowoduje on 

pominięcie powtarzających się linijek w tekście. 

 

Obrazek 10: Tekst posortowany z parametrem --unique 
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Wyświetlanie informacji o zawartości pliku tekstowego 
Głównym narzędziem służącym do tego jest komenda wc [plik] [argumenty]. A podstawowe 

argumenty do tego polecenia są następujące: 

• -w – liczba słów 

• -l – liczba wierszy (linii) 

• -m – liczba znaków 

• -c – liczba bajtów 

• (brak) – tak samo jak gdyby napisać -l -w -c 

 

Obrazek 11: Działanie polecenia wc 

Łączenie wielu plików w jeden 
Wykorzystamy do tego polecenie cat *.txt, które wyświetli nam zawartość wszystkich plików z 

rozszerzeniem .txt oraz dopiskę > [plik]. 

 

Obrazek 12: Połączenie wszystkich plików w jeden 
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Przekazywanie wyniku polecenia innemu poleceniu 
W Linuxowym Terminalu, aby połączyć działanie kilku poleceń w jedno dłuższe, używamy znaków |.  
 
Przykładowo poniższe polecenie zostanie potraktowane, jak gdyby wyświetlony przez cata tekst 
przepuścić przez sorta, potem obciąć do trzech znaków, ponumerować i na koniec zapisać do pliku 
mix.txt. 
 

 

Obrazek 13: Przykład połączenia kilku poleceń w jednym #1 

 

Obrazek 14: Przykład połączenia kilku poleceń w jednym #2 
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WC jeszcze raz 
Na koniec wyświetlimy trochę informacji o największym z plików, czyli wszyscyrazem.txt. 

 

Obrazek 15: Informacje o największym pliku 

Miłego dnia :DD 

 


